

Nr 249.

Av herrar **Osvald** och **Petersson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrättande av en fiskeristyrelse med statens fiskeriförsök m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 49 angående inrättande av en fiskeristyrelse med statens fiskeriförsök synes reseanslaget till fiskeriintendenterna ha blivit alltför snävt tillmätt. Vid den lokala administrationen av fisket har någon ändring av antalet fiskeriintendentsdistrikt icke vidtagits utan blott en mindre justering av gränsdragningen mellan övre norra och österhavets distrikt. Det är av största vikt för den lokala administrationens tjänstemän att de kunna komma i god kontakt med befolkningen, särskilt beträffande sådana frågor som t. ex. ingrepp av olika slag i vattendragen och kanske framför allt i frågor rörande fiskets utövande, fångstens avsättning o. s. v. För att detta skall kunna vara möjligt och för att fiskeriintendenterna sålunda skola kunna sköta sin tjänst på ett tillfredsställande sätt, måste de till sitt förfogande ha erforderliga reseanslag. För de sju intendenterna har i propositionen för budgetåret 1948/49 föreslagits ett belopp av kronor 9 500 i reseanslag. Det må erinras om att under budgetåret 1946/47 uppgick det av intendenterna i verkligheten förbrukade beloppet till omkring 14 000 kronor. Under innevarande budgetår upptogs ett anslag på 25 900 kronor till reseersättningar. På detta anslag avlönas även fiskeristipendiaterna och bekostas deras resor. Redan den 15 december 1947 var hela detta anslag förbrukat, och lantbruksstyrelsen begärde då ytterligare 19 000 kronor för samma ändamål. Kungl. Maj:t medgav, att anslaget fick överskridas med 15 000 kronor, men förutsatte samtidigt, att inga kostnader för under budgetåret 1947/48 företagna resor finge överföras på följande års anslag. Granskningen av fördelningen av ifrågavarande anslag på sammanlagt 40 900 kronor visade, att intendenterna för sina resor förbrukat 22 000 kronor. Sedan numera traktamenten och biljettpriser blivit höjda, torde ett belopp av minst 20 000 kronor vara nödvändigt, för att de sju intendenterna skola kunna företaga de nödvändigaste resorna.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till Fiskeriintendenter m. m.: Omkostnader beräknas ett förslagsanslag för reseersättningar av 20 000 kronor.

Stockholm den 18 februari 1948.

Hugo Osvald.

Emil Petersson.
